
Folketingets Kommunaludvalg

FolketingetsKommunaludvalg har d.22. august 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 
156(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmålnr. 156:

Vil ministeren beskrive de opgaver Københavns Kommune udfører, herunder hvilke 
opgaver der ligger udover de opgaver som landets øvrige kommuner skal udføre?

Svar:

Ligesom landets øvrige kommuner udfører Københavns Kommune opgaver indenfor 
en lang række områder, fx det sociale område, børnepasning, folkeskolen, herunder 
specialundervisning og specialpædagogisk bistand til småbørn, specialundervisning 
for voksne, ældrepleje, sundhed (forebyggelse, pleje og genoptræning, der ikke fore-
går under indlæggelse, behandling af alkohol- og stofmisbrug, hjemmesygepleje, 
tandpleje og socialpsykiatri), aktivering og beskæftigelsesprojekter for forsikrede og 
ikke-forsikrede ledige, integrationsindsats og sprogundervisning af indvandrere, bor-
gerbetjening på skatte- og inddrivelsesområdet i samspil med de statslige skatte-
centre, forsyningsvirksomhed og redningsberedskab, beskæftigelsesområdet, natur, 
miljø og planlægning, lokal erhvervsservice og turistfremme, deltagelse i regionale 
trafikselskaber, det lokale vejnet samt biblioteker, musikskoler, lokale sportsfaciliteter 
og andre kulturelle områder.

Kommunernes opgaver er således reguleret på en lang række ressortområder. Min 
besvarelse er afgrænset til Økonomi- og Indenrigsministeriets område. For oplysnin-
ger om, hvorvidt Københavns Kommune har opgaver, der ligger udover de opgaver, 
som landets øvrige kommuner udfører, skal jeg henvise til de relevante ressortområ-
ders ministre. 

På Økonomi- og Indenrigsministeriets område kan jeg oplyse, atved Europa-
Parlamentsvalg kan personer med dansk indfødsret, der er fyldt 18 år og har fast bo-
pæl i en af de øvrige medlemsstater i Den Europæiske Union, afgive deres stemme til 
valget i Danmark efter forudgående ansøgning om optagelse på en særlig valgliste i 
Københavns Kommune, jf. bekendtgørelse nr. 1095 af 18. november 2008 om opta-
gelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalget den 7. juni 2009 af personer med 
dansk indfødsret, der har fast bopæl i en af de øvrige medlemsstater i Den Europæi-
ske Union. Det er Københavns Kommune, som administrerer området. 

Med venlig hilsen
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